PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRATINHA
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

 (34) 3637-1210 / 1220 / 1240 /

1442
WWW.PRATINHA.MG.GOV.BR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº018/2025

 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA E CONFORME

NECESSIDADE DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER O DEPARTAMENTO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRATINHA MG.

 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/06/2025

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

A aquisição de oxigênio medicinal é fundamental para garantir o adequado atendimento

à saúde da população. O oxigênio é essencial em diversas situações clinicas, incluindo:

 Terapias respiratórias: utilizado em internações e atendimentos de emergência para

pacientes com insuficiência respiratória. Atendimentos de urgência em Unidades de

Pronto Atendimento (UPAs): essencial para estabilizar pacientes em situações de

emergência.

 Transporte Ambulatorial de Emergência: para os pacientes que necessitam de remoção

entre municípios que dependem do uso do oxigênio.

 Terapia Domiciliar: pacientes com doenças respiratórias que fazem o uso do oxigênio

em terapia domiciliar contínua.

Contratada; WHITE MARTINS GASES MEDICINAIS LTDA

Total adjudicado: R$101.889,400 (cento e um mil e oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta

centavos) Valor global

Pratinha-MG, 04 de junho de 2025

  CONTRATANTE:

__________________________________

                                              MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG
                                                Wellington José Carneiro
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

http://www.pratinha.mg.gov.br/